## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ



## УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ДЫШЕТОНЪЯ НО ТОДОСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

М. Горького ул., д. 73, г. Ижевск, Удмуртская Республика, 426051 факс/тел. (3412) 22-30-42 www.udmedu.ru, e-mail: mail@mo.udmr.ru М. Горький ур., 73 ю., Ижкар к., Удмурт Элькун, 426051 факс/тел. (3412) 22-30-42 www.udmedu.ru, e-mail: mail@mo.udmr.ru

	29.08.2023	№	01/01-34эд/7075
На №		от	
Об организации всероссийской			
олимпиады школьников			
в Удмуртской Республике			
в 2023-2024 учебном голу			

Руководителям органов управления образованием муниципальных районов и городских округов Удмуртской Республики

Министерство образования и науки Удмуртской Республики (далее — Министерство) информирует, что с 18 сентября по 31 октября 2023 года в Удмуртской Республике состоится школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее — Олимпиада) по 24 общеобразовательным предметам. Сроки проведения установлены приказом Министерства от 24.08.2023 года № 1255 «О графике проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2023-2024 учебном году».

Олимпиада по общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика пройдет с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и Успех».

Информационное сопровождение организаторов школьного этапа по шести предметам осуществляется на официальном сайте <a href="https://siriusolymp.ru/">https://siriusolymp.ru/</a>.

организации Олимпиады ПО шести предметам общеобразовательные организации, расположенные территории на Удмуртской Республики, должны быть подключены информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и федеральному институту оценки качества образования.

Региональным координатором по организации Олимпиады является Барышникова Вероника Александровна, начальник отдела конкурсов и олимпиад автономного образовательного учреждения Удмуртской Республики «Региональный образовательный центр одаренных детей», тел.:8(3412)71-38-34, доб.202, 8(950)158-98-65, e-mail: baryshnikova.va@tau18.udmr.ru.

Для оперативного взаимодействия просим в срок до 01.09.2023 года представить контактные данные специалистов органов управления образованием муниципальных районов и городских округов, ответственных за организацию участия обучающихся в Олимпиаде в 2023-2024 учебном году, заполнив электронную форму https://forms.yandex.ru/u/64c8df50693872085b535064/.

В соответствии с приказом Министерства от 8 сентября 2021 года «Об утверждении Положения об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике» аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей в соответствии с инструкцией.

В срок до 08.09.2023 года необходимо разработать и направить организационно-технологическую модель проведения Олимпиады Барышниковой Веронике Александровне на адрес электронной почты: baryshnikova.va@tau18.udmr.ru.

## Приложения в электронном виде:

- 1. Приказ Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» на 53 л. в 1 экз.
- 2. Приказ Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 12 августа 2021 года № 1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике» на 19 л. в 1 экз.
- 3. Методические рекомендации по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на 919 л. в 1 экз.
- 4. Приказ Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 24 августа 2023 года № 1255 «О графике проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2023-2024 учебном году» на 2 л. в 1 экз.
- 5. Приказ Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 3 сентября 2021 года «Об утверждении Положения об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике» на 12 л. в 1 экз.
- 6. Инструкция по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей на 1 л. в 1 экз.

